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KUVENDI I KOMUNES 01.Nr.58
SKUPSTINA OPSTINE Data: 20.06.2024
MUNICIPAL ASSEMBLY

NE bazé t€ nenit 12, paragrafi 12.2 pika (d) neni 40, paragrafi 40.2 pika (c) t& Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008) dhe
nenit 25, paragrafit 2 pikés 2.3 sé Statutit t& Komunés sé& Ferizajt 01 Nr. 50 t& datés 28.06.2013
Kuvendi i Komunés s& Ferizajt né mbledhjen e mbajtur me datén 20.06.2022, miraton:

VENDIM
PER MIRATIMIN NE PARIM TE DRAFT KORNIZES AFATMESME
BUXHETORE (KAB) 2025-2027

I
Me kété vendim miratohet né parim Draft Korniza Afatmesme Bushetore (KAB) pér
Periudhén 2025-2027 :

II
Draft Korniza Afatmesme Buxhetore pérmban kufijté fillestar buxhetor té té& gjitha burimeve t&
financimit, pérfshiré grantet qeveritare dhe planifikimin e té& hyrave vetanake pér Vitin fiskal 2025, si dhe
vlerésimet buxhetore pér Vitin 2026 dhe 2027.

III
Pjes¢ pérbérése e kétij vendimi éshté Draft Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) pér Periudhén
2025-2027 ku paragqiten lista e projekteve né ményré t& detajuar, prioritetet e tanishme dhe afatmesme.

v
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Financave.

\%
Ky vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér
vetéqeverisje lokale si dhe publikimit né gjuhg zyrtare né veb fagen e komunés.
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I. Hyrje

Korniza Afatmesme Buxhetore 2025-2027 (KAB 2025-2027) éshté dokument bazik i nivelit t& larté
strategjik komunal, i cili pasqyron caqet e pégjithshme t& t& hyrave dhe shpenzimeve buxhetore si dhe
strukturén pérkatése sipas kategorive ekonomike, pér t& pérmbushur objektivat e pércaktura me
strategjing zhvillimore afatmesme komunale.

Korniza Afatmesme Buxhetore, KAB, gé po prezantojmé &shté njé dokument i cili miratohet né parim
¢do vit nga Kuvendi i Komunés. Gjithashtu, KAB, siguron mekanizmat e nevojshém pér arritjen e
objektivave prioritare, té identifikuara né dokumentet strategjike t& Komunés, pérmes integrimit sa mé t&
miré né procesin buxhetor.

Kuadri Ligjor: Hartimi 1 Kornizés Afatmesme Buxhetore pérbén njé detyrim pér institucionet buxhetore
komunale t& kérkuar me Qarkoren Buxhetore Komunale 2025/01 té léshuara nga Ministria e Financave,
Punés dhe Transferve ne pajtim me Ligjin per Menaxhimin e Financave Publike dhe Pergjgjesite
(LMFPP).

Ky dokument do té jet€ baza pér pércaktimin e sektoréve prioritar té zhvillimit dhe identifikimin e
prioriteteve t&€ shpérndarjes sé¢ burimeve komunale pér periudhén 2025-2027. Jané katér faza té
pérmbledhura pér zhvillimin e KAB Komunale dhe afatet kohore, si né figurén e méposhtme:

Filimii ] Draft KAB 2025-2027

Qershorit

II Kuvendi Komunal dhe
‘Konsultimet

Mesi i Qershorit

E

: I i 118 likimi Dokumentit
et b el s & KAB-it 2025-2027

N e IV. Procesi Vjetor i
Gt aiat vl Buxhetit 2025-2027




II. Deklarata Afatmesme e Prioriteteve 2025-2027 nga Strategjia Zhvillimore Komunale

Komuna e Ferizajt gjendet né pjesén jugore t& Kosovés, Eshté njéra nga komunat mé t& médha t&
vendit ¢ka do t& thot€ se llogaritet si komuna e treté€ mé e madhe né vend. Pozita gjeografike g€ ka, i
mundéson asaj lidhje t&€ mira me gendrat tjera t& Kosovés dhe t€ rajonit. Komuna e Ferizajt ka gjithésej
45 fshatra. Sipas rezultateve t€ regjistrimit t€ popullsisé t& Vitit 2011, Komuna e Ferizajt ka 108,610

banoré t& organizuar n€ 18,359 ekonomi familjare .

Administrata e Komunés sé Ferizajt €shté e organizuar pérreth zyrave géndrore dhe zyrave lokale qé
ofrojné shérbime né nivel t&€ komunitetit, nga té cilat dy jané t& vendosura brenda qytetit duke pérfshiré

zyrén gendrore dhe 9 t& tilla né fshatra .

Vizioni i Komunés sé Ferizajt 1 definuar pas konsultimeve me akterét e réndésishém té jetés politike
ekonomike e sociale né Komuné bazohet edhe né dokumentet afatmesme dhe afatgjata strategjike, qé ka
zhvilluar komuna siq jané: n¢ Kornizén Afatmesme t€ Shpenzimeve (KASH) 2025-2027 t€ Qeverisé sé
Kosovés dhe prioriteteve bazé té saj, si dhe Qarkoret Buxhetore Komunale 2025/01 t& l&shuar nga
Ministria e Financave,Punés dhe Transferve e Qeverisé sé€ Republikés s&¢ Kosovés.

Pér tri vitet e ardhshme, vizioni 1 Komunés sé Ferizajt éshté i bazuar né strategjiné zhvillimore e cila
bazohet ne disa prioritete e ge jane : Ekonomi te qéndrueshme lokale , politika afatgjate zhvillimore,
zhvillimi i ndérmarrjeve te vogla dhe te mesme, zhvillim te agrobiznesit dhe zhvillim té kapaciteteve
grumbulluese e pérpunuese te produkteve bujgesore e blektorale, urbanizém modern, shérbime efikase e
kualitative publike e administrative, arsim cilésor-me tendencé t&€ qarté e t&€ vendosur t& rritjes s¢
rezultateve mésimore, ritjes s€ sigurisé né shkolla, dhe promovimit t€ kapaciteteve t&€ shkollave
profesionale si parakusht esencial i1 pérgaditjes sé€ kualifikuar t& brezave t€ rinj pér vende pune.

NE tri vjetét e ardhshém, Komuna e Ferizajt, synohon t& rris€ intenzitetin e integrimit né proceset
rajonale dhe ndérkombétare, mé géllim t€ absorbimit t&€ fondeve zhvillimore dhe marrjen e pérvojave
pér avancim té shérbimeve publike.. Pastaj, né periudhén e planifikuar afatmeseme, Komuna e Ferizajt
synon realizimin e projekteve kulturore, deri né arritje cilésore t& njé niveli t& nj&€ gendre jo vetém
kombétare, por e dhe rajonale kulturore.

Objektiv afatmesém i Komunés, do t& jeté edhe investimi programor e infrastrukturor, me qéllim t&
ngritjes cilésore t& shérbimeve shéndetésore.

Po ashtu, projektet e infrastrukturés mbi e néntokésore, synohet t& jené t& tipit strategjik, t& afta pér t&
absorbuer rritjen intenzive t& popullatés dhe veprimtarive ekonomike.



Komuna jone bazohet ne pesé shtylla e qe jane bazament i zhvillimit ekonomik dhe social:

1. Forcimii Ekonomisé¢ Komunale me mundési pér té gjithé
Rritja e ekonomisé komunale pérmes:

*Fondi pér Investim dhe Punésim;

*Mbéshtetje e bizneseve mikrofinanciare;

*Aftésim pér puné t€ té rinjéve dhe grupmoshat tjera;

*Mbéshtetje e investimeve t& huaja né prodhimtari dhe pérpunim;
*Mbéshtetje pér Graté né Biznes;

*Fondi i ndérmarrjeve t€ vogla dhe t& mesme;

*Krijimi 1 pargeve zhvillimore pér bizneset tona;

«Zhvillimi i industris¢ sé pérpunimit t& drurit, metalike dhe asaj ushgimore;
Shtigje malore pér ecje & bigikleta;

*Pércaktimi dhe mbrojtja e zonave turistike;

eZhvillimi 1 turizmit kulturor dhe rural;

*Mbrojtja ¢ zonave arkeologjike dhe hapja e zonave té reja arkeologjike;
*Edukimi dhe ngritja e vetédijes sé popullsisé rreth aktiviteteve kulturore.

2.  Pérmirésimi i shéndetit publik dhe miréqenies sé qytetaréve

*N& geverisjen time t¢ ardhshme Komuna do t& b&j pérpjekje maksimale pér ruajtje t& shéndetit dhe
miréqénies socio ekonomike

*Lobim dhe mbéshtetje pér realizimin e investimit né objektin e Spitalit té ri;

*Ndértim i objektit té ri t& Qendrés Kryesore t&¢ Mjekésisé Familjare;

«Ndértim dhe funksionalizim i QMF;

*Rritja e efikasitetit t& shérbimeve shéndetésore;

Investim né mirémbajtje dhe pajisje mjekésore té reja;

*Projekte urbanizimi né mbéshtetje t€ shéndetit;

Nxitje té vizitave té rregullta mjekésore;

«Mbéshtetje e programeve sociale;

3.  Pérmirésimi i ambientit t€ Komunés dhe géndrueshmeéria e tij

«Parku tek "Gjon Serregi";

«Ligeni artificial (i kushtézuar nga zhvendosja e spitalit);
«Zona té gjelbé€ruara né qytet sipas konceptit “Pocket Park™;
«Parku tek Stacioni (i vjetér) 1 Autobuséve;

*Rikonstruktimi dhe zgjerimi i Parkut "Liria";

*Pyllézimi i kodrés s€ "Sherretéve";

-Parku tek lokacioni ekzistues 1 KRM “Pastértia”;



*Hapésira t& gjelbérta né fshatra;

*Gjelbérim 1 krygézimeve té rrugéve

*Rritja e shpenzimeve t€ mirémbajtjes

*Dyfishimi 1 buxhetit pér mirémbajtje t& parqeve;

*Vazhdim i investimeve né menaxhimin e mbeturinave;

*Lobimi pér investitoré t€ huaj né fushén e trajtimit dhe riciklimit t&€ mbeturinave dhe mbetjeve té tjera;
*Ngritja e kapaciteteve t& kompanisé “Pastértia”;

*Ngritja e kapaciteteve emergjente me géllim t€ menaxhimit sa mé t€ mir€ t€ pandemisg.

4. Shérbime administrative e publike efikase e cilésore
Pérmirésimi i shérbimeve adiminstrative e publike-komunale karshi qytetaréve duke u fokusuar qasjen
mé té afért dhe t& lehté té tyre né administraté. Synohet té arrihet népérmjet:

* Vazhdim i transparencés s€ shpenzimeve;

* Vjelja e t& hyrave né nivel t&€ kénaqshém;
*Zvogélim 1 borxhit t& paléve ndaj Komunés;
*Ofrim t€ shérbimeve One-stop Shop;
*Digjitalizimin e métejmé t€ shérbimeve komunale;
*Hapésiré e hapur pér shérbimet komunale;

5. Arsim cilésor, fuqizim i bazés teknike, programore dhe profesioniste
Néprémjet pérshtatjes s plitikave t€ avancuara, synohet:

» Funksionalizim i ¢erdheve t€ ndértuara;

«Hapja e cerdheve té reja zonale

Shkolla e edukatés fizike (Shkolla e sporteve)

«Ndértimi 1 dy objekteve té reja shkollore pér koncept téréditor;

«Salla sportive;

«Kabinete profesionale dhe biblioteka;

*Rritje t& shumés sé bursave pér profesionet deficitare;

*Rregullimin e oborreve shkollore me géllim gé t& jené né funksion t€ nxénésve;
«Funksionalizohen ligat shkollore t& sportit;

«Rimandatim i Qendrés pér Késhillim né Karrierg;

*Themelim i Qendrés Virtuale pér Praktiké Profesionale;

*Shndérrimin e shkollés teknike né& shkoll€ t€ Teknologjis€ Informative;

*Pajisja dhe inventarizimi i shkollave fillore dhe te mesme me mjete pércjellése pér TIK; 02



II1. Korniza Fiskale Komunale

3.1 Ndonése komuna nuk udhéheqé drejtépérdrejt politikén makroekonomike (kjo &shté kompetencé e
geverisé gendrore), mjedisi i pérgjithshém ekonomik ndikon né pasqyren fiskale komunale dhe si i tillé
do té trajtohet si vijon (shih tabelén mé poshté). Korniza Afatmesme Buxhetore e Komunés éshté né
pérputhje me kornizén makroekonomike té& Kosovés dhe sipas dokumentit Korniza Afatmesme t&
Shpenzimeve (KASH) 2025-2027 e aprovuar nga Qeveria e Kosovés.

Komponentet e politikés makroekonomike sic jan& Bruto Produkti Vendor, inflacioni dhe domografia
duhet konsideruar dhe marré parasysh. Korniza Afatmesme e Shpenzimeve 2025-2027 e Qeverisé sé
Kosovés bazuar né té dhénat historike si dhe né zhvillimet e fundit ekonomike, nénvizon faktin se do té
keté ecuri pozitive té rritjes ekonomike né vitet e ardhshme, 2025-2027.

Komuna nga ana e saj do t& adaptojé legjislacionin pérkatés né¢ funksion t& krijimit t€ ambientit mé t&
miré pér sektorin privat dhe rritjes sé t& ardhurave té tyre, rrjedhimisht rritjes s€ t& hyrave buxhetore
komunale.
Burimet e financimit komunal jané:

1. Grantet Qeveritare;

2. Té Hyrat Vetanake;

Té hyrat e Komunés sé Ferizajt nga dy burimet e saj kryesore — grantet geveritare si dhe t€ hyrat
vetanake komunale kané shénuar rritje nga viti né vit.

Pérmbledhja ¢ financimit & buxhetit komunal pér vitin 2025, 2026, 2027

'3

Pérshkrimi  Viti 2 i o
Granti i pérgjithshém 16,154,546.00 | 17,463,074.00 18,485,503.00 19,526,577.00
Granti specifik i Arsimit 14,823,735.00 | 15,604,654.00 16,072,794.00 16,554,977.00
Granti specifik i Shéndetsis 4,372,663.00 4.515,368.00 4,730,299.00 4,955,462.00
Granti pér qendrén rezidenciale 179,096.00 200,000.00 200,000.00 220,000.00
Financimi pér Teatrin e qytetit 244.246.00 255,604.00 269,662.00 284,493.00
Té Hyrat Vetanake (THV) 5,409,728.00 7,974,306.00 8,553,242.00 9,144,914.00
Totali 41,184,014.00 | 46,013,006.00 | 48,311,500.00 50,686,423.00




Komuna e Ferizajt, financohet nga transferet qeveritare té cilat né tre vitet e ardhshme do té
pérb&jné aférsisht 82.30% (mesatarja pér tri vitet) t€ buxhetit t€ pérgjithshém t€ komunés, dhe nga té
hyrat vetanake me 17.70% Pjesmarrja né tri vitet e ardhshme &shté:
Viti 2025 grant qeveritar éshté 82.67% dhe té€ hyra vetanake komunale jané 17.33%

Viti 2026 granti geveritar éshté 82.30% dhe t& hyrat vetanake komunale jané 17.70%
Viti 2027 granti qeveritar €shté 81.96% dhe t& hyrat vetanake komunale jang 18.04% .
NEé bazé té dhénave t€ sipérme vérehet se granti geveritar ka ramje t& lehté nga viti né vit.

T& hyrat buxhetore komunale realizohen né€ bazg t&€ Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal,
Rregullores pér Tarifat dhe Ngarkesat Komunale, Rregullorés sé Tatimin né Proné si dhe
dispozitave tjera ligjore t€ cilat pércaktojné llojet e ndryshme té t&€ hyrave komunale me t&

cilat komuna éshté e autorizuar dhe ka t& drejté t’i inkasoj.

T€ hyrat nga grantet geveritare dhe t& hyrat vetanake té krahasuara né mes vitit aktual dhe qarkores

buxhetore 2025/01
Vit 2024 | 1€ di‘{é“?‘t Krahasimi
Pérshkrimi Buxheti 1A qarkora | 5655 2024 | Krahasimi 2025-2024 né %
aktual s PALE né vleré
2025/01
Granti i pérgjithshém | 16,154,546.00 | 17,463,074.00 | 1,308,528.00 108.10
Granti  specifik 1|, 73 735 09 15,604,654.00 | 780,919.00 105.27
Arsimit
Granti  specifik 1| 4 475 66300 | 4,515368.00| 142,705.00 103.26
Shéndetsis
Granti pér qendrén | 176 09600 | 200,000.00 |  20,904.00 111.67
rezidenciale
Fipancimi pér Teatrin | 544 54600 | 255604.00 |  11,358.00 104.65
e qytetit
ng\I;yrat Vetanake | 5 10079800 | 7.974.306.00 | 2,564.578.00 147.41
Totali 41,184,014.00 | 46,013,006.00 | 4,828,992.00 111.73

Siq vérehet nga tabela kemi rritje t&€ buxhetit pér 11.73% né krahasim me vitin 2024 .

Né komunén toné€ pjesa mé e madhe e t€ hyrave vjen nga grumbullimi i taksave komunale.
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Te hyrat e planifikuara nga taksat komunale pér vitin 2025 jané 3,573,460.00€ né pérqindje 44.81% ne
total te te hyrave vetanake,ndersa pér vitin 2026 jané 3,719,274.61€ ne pérqindje 43.48% dhe vitin
2027 jané 3,875,454.17€ ne pérqindje &shté 42.38%.

-Niveli i taksave dhe pagesave tjera eshte e rregulluar me rregulloret dhe udhézime administrative té

cilat jane né fuqi.

TABELA dhe Planifikimi i t€ hyrave vetanake komunale sipas burimit pér periudhen 2025-2027

Pérshkrimi Viti 2024 Viti 2025 Plan Xg;é?iﬁ \‘r,l:et:'ezs?ﬁz

%gﬁ?fr KOMUDLE- 41,184,014.00 | 46,013,006.00 | 48,311,500.00 | 50,686,423.00
GRANTI QEVERITAR 35,774,286.00 | 38,038,700.00 | 39,758,258.00 | 41,541,509.00
TE HYRAT VETANAKE 5,409,728.00 7,974,306.00 | 8,553,242.00 | 9,144,914.00
Tatimi né proné 3,228,367.00 2,946,970.00 | 3,274,540.00 | 3,602,276.00
Taksat komunale 1,481,361.00 | - 3,573,460.00 | 3,719,274.61 | 3,875,454.17
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare 70,000.00 150,180.00 161,083.07 172,213.91
Taksat e pajisjeve motorike 255,000.00 475,870.00 510,418.16 545,688.06
Lejet pér ndértesa 691,361.00 2,000,000.00 | 2,031,581.41 | 2,071,141.38
Matjet gjeodezike 185,000.00 372,690.00 399,747.29 427,369.83
Taksat tjera komunale 60,000.00 150,440.00 161,361.94 172,512.05
Taksat per legalizimin e prones 220,000.00 424,280.00 455,082.73 486,528.94
Ngarkesat komunale 610,000.00 1,321,216.00 | 1,417,136.28 | 1,515,060.40
Té& hyrat nga giraja 100,000.00 247,400.00 265,361.24 283,697.70
Bashké-pagesat pér arsim 80,000.00 150,920.00 161,876.79 173,062.48
Bashké-pagesat pér shéndetési 110,000.00 202,140.00 216,815.36 231.79731
i\;jg;‘;i%sat eue. komumal SpEtsng 320,000.00 | 720,756.00 |  773,082.89 |  826,502.91
Té hyrat tjera 90,000.00 132,660.00 142,291.12 152,123.43
TRANSFERET QEVERITARE 35,774,286.00 | 38,038,700.00 | 39,758,258.00 | 41,541,509.00
Granti i1 pérgjithshém 16,154,546.00 | 17,463,074.00 | 18,485,503.00 | 19,526,577.00
Granti specifik pér arsim 14,823,735.00 | 15,604,654.00 | 16,072,794.00 | 16,554,977.00
Granti specifik pér Shéndetsi 4,372,663.00 4,515,368.00 | 4,730,299.00 | 4,955,462.00
Granti pér gendrén razidenciale 179,096.00 200,000.00 200,000.00 220,000.00
Granti pér teatro 244,246.00 255,604.00 269,662.00 284,493.00




3. 4 Politikat e reja

Komuna Ferizajt né tri vitet e ardhshme do t& b&jé pérpjekje né mobilizimin e resurseve komunale me géllim
t& adoptimit t& politikave t& reja q€ ka inicuar qeveria nacionale e Republikés s¢ Kosovés, por edhe té atyre t&
inicuara né nivelin e geverisé komunale sic jané:

Respektim t& ligjit/ akteve nénligjore,respektimin e procedurave ligjore e administrative,pérgjegjshméri,
llogaridhénie, pérkushtim, profesionalizém, efikasitet dhe efektivitet, transparencé né vendimarrje dhe
procedura ekzekutive;

Zhvillimi 1 géndrueshém ekonomik, efikasiteti lart né€ menaxhimin e financave publike, rritje e t& hyrave,
shpenzim efektiv dhe efikas 1 burimeve financiare;

Intensifikimi i aktiviteteve institucionale pér pérfitimin e investimeve té huaja;

Promovimi i potencialeve tona zhvillimore;

Rritjen e transparencés buxhetore sidomos né aspektin e shpenzimeve;

Hartimin e politikave né funksion t& rritjes sé t&€ hyrave vetanake;

Rritje e cilésisé sé shérbimeve shéndetésore e sociale, sa me afér qytetaréve né nevojé; Synohet

rritje e cilésisé sé shéndetit dhe e miréqenies sé€ qytetaréve;

Ngritje e cilésisé s& mésimit, ngritje e cilésisé s€ kushteve pér zhvillim t& procesit mésimor,

ngritje e kujdesit pér personelin mésimor;

Rritje e prodhimit, punésimit dhe t& ardhurave familjare.

Krijimi 1 pargeve te reja dhe zhvillimi urban permes projekteve te gjelberta;

Infrastrukturé fizike e teknike, mbi e néntokésore e pérshtatshme pér té absorbuar kérkesat e

rritura zhvillimore e jetike pér njé periudhé mé té gjaté kohore;
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3.5 Shpenzimet buxhetore sipas programeve buxhetore dhe kategorive ekonomike té shpenzimeve

Me vlerésimet e hershme té shpenzimeve buxhetore, né KAB Komunale pér 2025-2027,
jané t€ pérfshira projeksionet orientuese sipas programeve dhe nénprogrameve buxhetore mbi bazén e
ndarjés sé re buxhetore né pesé¢ (5) kategori kryesore t& shpenzimeve pér tre vitet e ardhshme té
shpenzimeve t& pérgjithshme té komunés.
Kéto projeksione dhe vlerésime té shpenzimeve buxhetore, jané t& bazuara né politikat dhe
prioritet e pércaktuara mé paré nga programet buxhetore dhe konsolidimi i tyre né nivel t&

organizatés buxhetore t& komunés.

Nisur nga katér (4) prioritetet tona strategjike pér vitet 2025-2027, shpenzimet e
pérgjithshme operative buxhetore do t& pérqéndrohen para se gjithash né mbulimin e
shpenzimeve nga ushtrimi i kompetencave komunale dhe funksionimin sa mé efikas té tre (3)
sektoréve publik si, t& administratés publike, arsimit dhe shéndetésisé e miréqenies sociale.

Ndérsa, te shpenzimet kapitale bazuar né kérkesat e parashtruara nga programet buxhetore,

do t& béhen pérpjekjet maksimale né sigurimin e mjeteve buxhetore pér vitet 2025-2027,

duke u krijuar nj& konsum investiv me njé pjesémarrje né strukturén e shpenzimeve té

pérgjithshme buxhetore t€ komunés prej 26.08 % né vitin 2025. N& sferén e realizimit té

projekteve kapitale , réndési e posagme do t’1 kushtohet edhe bashképunimit me donatorét

pér shtimin e masés s€ mjeteve pér investime kapitale, pér bashkéfinancim t& projekteve

investive publike.

Si rezultat Komuna e Ferizajt prezanton kété€ ndarje t& shpenzimeve né mes té kategorive té lejuara

buxhetore:

Struktura e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike pér vitet 2025-2027

Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027

buxhetuar Plan Vlerésuar Vlerésuar
Numri I punétorve 2469 2469 2469 2469
Paga dhe méditje 20,332,804.00 | 21,140,016.31 | 22,302,717.23 | 23,529,366.66
Mallra dhe shérbime 8,000,000.00 | 10,001,123.37 | 10,381,212.52 | 10,793,876.71
Shpenzime komunale 564,014.00 719,694.00 742,600.01 800,630.55
Subvencine dhe transfere 950,000.00 | 2,050,000.00 | 2,181,800.00 | 2,423,979.81
Shpenzime kapitale 11,337,196.00 | 12,102,172.32 | 12,703,170.24 | 13,138,569.27
Totali 41,184,014.00 | 46,013,006.00 | 48,311,500.00 | 50,686,423.00

-Pagat dhe Méditjet —Kategoria ekonomike Paga dhe Méditje &shté kategori ekonomike me

pjesémarrjen mé t€ madhe né shpenzimin e buxhetit me 45.94% e pér vitin 2025, ndérsa pér vitet

vijuese kjo kategori do té keté pjesmarrje péraférsisht té barabart.

-Mallrat dhe Shérbimet —Pjesémarrja e Kategorisé sé shpenzimeve pér mallra dhe shérbime &shté
21.74%. Pérgindjet e pjesémarrjes né shpenzimet e pérgjithshme buxhetore nga kjo kategori, gjaté viteve
t& ardhshme kjo kategori do t& keté rritje t& lehté né vleré.
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-Shpenzimet komunale — Kjo kategori ka rritje té lehté t& shpenzimeve né vitin 2025 né krahasim me
vitin 2024. Pjesémarrja e saj &shté 1.56% né buxhetin e vitit 2025, mirépo kjo vleré nuk éshté e -
mjaftueshme duke pasur parasysh ndryshimin e tarifave pér energjiné elektrike, ujésjellésin dhe
mbeturinat. Pjesémarrja e késaj kategorie t& shpenzimeve né shpenzimet e pérgjithshme buxhetore, gjaté
vitit 2025 dhe vitet e t& ardhshme pritet te keté ndryshime.

-Subvencionet —N¢ vitin 2025 kemi rritje t& késaj kategorie né krahasim me vitin 2024. Pjes€émarrja né
buxhetin e vitit 2025 &shté¢ 4.46% . Programet té cilat kané subvencione jané:

e Zyrae Kryetarit;

e Shéndetési dhe Miregenie sociale;

e Kulturg, rini, sport, teatro

e Arsim dhe shkencé

e Shérbime publike

e Bujqésia dhe

e Zhvillimi Ekonomik dhe Turizmi.

Investimet Kapitale - Kjo kategori e shpenzimeve né buxhetin e vitit 2025 &shté pjesémarrése me
26.30%. Nj€ pjesé e madhe e tyre planifikohet t& financohen nga t& hyrat vetanake t&¢ Komunés, njé pjesé
e konsiderueshme e t& hyrave vetanake t& Komunés orientohen né investime kapitale . Rritja né investimet
kapitale, nga buxheti i Komunés do t& pérmirésohet nga viti né vit.Eshté kategoria e dyté pér pjesémarrje
né shpenzimet e buxhetit.
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Tabelat né vijim jané€ njé& pasqyré e shpérndarjes s¢ shpenzimeve komunale né bazé t& programeve apo
kategorive funksionale si dhe né bazg t& kategorive ekonomike. Shpenzimet né vijim jané ato aktuale t&
vitit 2024, planifikimi pér vitin e ardhshém 2025 si dhe vlerésimet pér vitet 2026 dhe 2027.

Shpenzimet buxhetore 2024, shpérndarja e buxhetit né kategori ekonomike dhe programe (Viti aktual)

Viti 2024
Programet M . Y ;
S allra/Sherb- | Shpenzime | Subvencio- | Shpenzime i s
Stafi | Paga/Meditje " P b ¢ pe Gjithsej
ime | komunale | ne Kapitale
Zyra e Kryetarit 29 281,175.00 150,000.00 100,000.00 531,175.00
Zyrae
Kuvendit 41 333,432.00 20,000.00 353,432.00
komunal
Administrata
i 324,240.00 1,793,868.00 2,524,622.00
dhe Personeli 47 406,514.00
Prokurimi 5 40,292.00 40,292.00
Buxhet dhe 33 266,594.00 350,000.00 616,594.00
financa
Sherbime 38 317,808.00 2,300,000.00 4,500.00 8,000.00 2,005,000.00 4,635,308.00
Publike
Infrastruktura 6 59.601.00 70,000.00 6,255,000.00 6,384,601.00
publike
Zyra Komunale 12 82,395.00 10,000.00 500 92,895.00
per Komunitete
Bujqgési, Pylltari
4 15 98,396.00 450,000.00 400,000.00 765,438.00 1,713,834.00
dhe ZHR i i
Zhvillim 6 44,468.00 230,000.00 80,000.00 150,000.00 504,468.00
Ekonomik .
Kadastra dhe 17 122,316.00 10,000.00 132,316.00
Gjeodezia
Planifikimi
Urban dhe 11 100,060.00 50,000.00 630,000.00 780,060.00
Mjedis
ﬁlséndews{ dhe 322 3,279,185.00 1,100,000.00 55,000.00 100,000.00 333,500.00 4,867,685.00
Sherbimet 16 119,900.00 41,132.00 4,500.00 165,532.00
Sociale
Sherbimet 10 79,096.00 75,000.00 10,000.00 190,000.00 354,096.00
Rezidenciale
Kulturé, Rini
59 466,958.00 350,000.00 157,746.00 446,500.00 1,421,204.00
dhe Sport
Arsim dhe 1802 14,316,888.00 1,000,000.00 $3,000.00 104,254.00 561,758.00 16,065.900.00
shkencé
GJITHSE] 2469 | 10.332,804.00 | 8,000,000.00 | 564,014.00 | 950,000.00 | 11,337,196.00 | 41,184,014.00
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Shpenzimet buxhetore 2025, shpérndarja e buxhetit né kategori ekonomike dhe programe

Viti 2025

Programet

... | Mallra/Sherb- ime io- i o 5
Stafi | Paga/Meditje Ira/S a b- | Shpenz Subvencio Shplfnzune Gjithsej
ime | komunale | ne Kapitale
Zyrae 29 292,337.65 155.415.00 150,000.00 - 597,752.65
Kryetari -
Zyrae
Kuvendit 41 346,669.25 20,722.00 ) i 367,391.25
komunal
At stat 47 337,112.33 2450,000.00 | 492,224.65 - 3,279,336.98
dhe Personeli -
Prokurimi 5 41,891.59 - ) - 41,891.59
Buxhet dhe 33 277,177.78 300,000.00 - 577,177.78
financa - -
Sherbime
, 38 330,424.98 2,574,230.00 4,677.30 300,000.00 2,145,951.00 5,355,283.28
Publike
HrasHih 6 61,967.16 72,527.00 627430100 6,408,795.16
publike i
Zyra
E;munale 12 85,666.08 10,361.00 519.7 ) : 96,546.78
Komunitete
Bujqési,
Pylltari dhe 15 102,302.32 466,245.00 500,000.00 830,000.00 1,898,547.32
ZHR
Zhvillim 6 4623338 558,303.00 200,000.00 150,000.00 954,536.38
Ekonomik -
Kadastra dhe 17 127,171.95 10,361.00 3 137,532.95
Gjeodezia - -
Planifikimi
Urban dhe 11 104,032.38 300,000.00 i i 830,000.00 1,234,032.38
Mijedis
SitndercH) 322 3,409,368.64 1,400,000.00 80,000.00 200,000.00 515,000.00 5,604,368.64
dhe MS
Sherbimet 16 124,660.03 42,616.87 4,677.30 - 171,954.20
Sociale -
Sherbimet 10 82,236.11 77,707.50 10,394.00 295,000.00 465337.61
Rezidenciale -
Kulturg, Rini 59 485.496.23 262,635.00 200,000.00 410,000.00 1,358,131.23
dhe Sport -
Atsim dhe 1802 14,885,268.45 1,300,000.00 | 127201.05 500,000.00 65192032 | 17,464,389.82
shkencé
GJITHSEJ 2469 | 21,140,016.31 10,001,123.37 | 719,694.00 | 2,050,000.00 | 12,102,172.32 | 46,013,006.00
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Shpenzimet buxhetore 2026, shpérndarja e buxhetit né kategori ekonomike dhe programe

Viti 2026
Programet ; 3 ;
.,. | Mallra/Sherb- | Shpenzime | Subv - i5 .
Stafi | Paga/Meditje ; B isa e Sutivanls Sup SanE Gjithsej
ime | komunale | ne Kapitale
Zyrae 29 308,416.22 160.419.36 163,635.00 - 632,470.58
Kryetari 2
Zyra'e
Kuvendit 41 365,736.06 21,389.25 i 0 - 387,125.31
komunal
Administrata 47 355,653.51 2,428,890.00 | 500,572.61 0 : 3.285,116.12
dhe Personeli
Prokurimi 5 44,195.63 0 i 0 - 44,195.63
Buxhet dhe 33 292,422.56 312,880.00 0 - 605,302.56
financa e
Sherbime . -
; 38 348,598.35 2,632,597.19 4,976.65 327.270.00 2,338,206.26 5,651,648.45
Publike
Infrastruktura 6 65,375.35 74,862.37 0 6,602,206.24 6.742,533.96
publike
Zyra
Komunale per 12 90,377.72 10,694.62 552.96 0 - 101,625.30
Komunitete
Bujqési,
Pylltari dhe 15 107,928.95 481,258.09 ] 545 450.00 900,000.00 2,034,637.04
ZHR
Zhvillim 6 4877622 545976.36 209,090.00 190,000.00 993,842.58
Ekonomik -
Kadastra dhe 5 134,166.40 10,694.62 0 144,361.02
Gjeodezia .
Planifikimi
Urban dhe 11 109,754.16 309,660.00 i 0 980,000.00 1,399,414.16
Mjedis
Shendefest 309 3,596,883.92 1,448 300,00 85,120.00 218,175.00 310,000.00 5,658,478.92
dhe MS
SHSIOeT 16 131,516.33 43,989.13 4,976.65 0 § 180,482.11
Sociale
Sherbimet 10 86,759.10 80,209.68 11,059.22 0 310,015.50 488,043.50
Rezidenciale
Kulturg, Rins 59 512,198.53 374,311.85 218,180.00 412,902.00 1,517,592.38
dhe Sport 2
Arsim dhe 1802 |  15,703,958.22 1,445,080.00 | 13534192 500,000.00 65975024 |  18,444,130.38
shkencé
GJITHSEJ 2469 | 22,302,717.23 | 10,381,212.52 | 742,600.01 | 2,181,800.00 | 12,703,170.24 | 48,311,500.00
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Shpenzimet buxhetore 2027, shpérndarja e buxhetit né kategori ekonomike dhe programe

Viti 2027

Programet M : : :
{ allra/Sherb- | Shpenzime ncio- | Shpenzime o :
Stafi | Paga/Meditje : p kv pe Gjithsej
ime | komunale | ne Kapitale
o 29 325379.11 166,675.72 181,798.49 5 673,853.32
Kryetari -
Zyrae
Kuvendit 41 385,851.54 2222343 ) 0 2 408,074.97
komunal
Administrata 47 375,214.45 262751673 | 543,936.31 0 - 3,546,667.49
dhe Personeli
Prokurimi 5 46,626.39 0 i 0 - 46,626.39
Buxhet dhe 33 308,505.80 328,982.32 0 637,488.12
financa -
Sherbime 38 367,771.26 2,843,065.38 5278.23 363,596.97 2,447,129.05 6,026,840.89
Publike
Infrastruktura 6 68,971.00 77,782.00 0 6,910,192.19 7,056,945.19
publike '
Zyra
Komunale 12 95,348.49 1L,111.71 586.47 0 2 107,046.67
per
Komunitete
Bujqgési,
Pylltari dhe 15 113,865.04 500,027.15 ] 605,994.95 938,597.93 2,158,485.07
ZHR
Zhvillim 6 51,458.91 455,560.43 221,198.99 220,000.00 948,227.33
Ekonomik -
Kadastra dhe 17 141,545.55 11,111.71 0 - 152,657.26
Gjeodezia -
Planifikimi
Urban dhe 11 115,790.64 321,736.74 i 0 1,130,000.00 1,567,527.38
Mjedis
Sheéndetesi 322 3,794,712.54 1,408,683.70 90,278.27 302,997.48 160,000.00 5,756,671.99
dhe MS
Sherbimet 16 138,749.73 45.704.70 527823 0 - 189,732.66
Sociale
Sherbimet 10 91,530.85 $3,337.86 11,729.40 0 317,827.89 504,426.00
Rezidenciale
Kulturg, Rini 59 540,369.44 388,910.01 242,397.98 484.822.21 1,656,499.64
dhe Sport 7
Arsim dhe 1802 | 16.567,675.92 1,501.438.12 | 143,543.64 505,994.95 530,000.00 | 19,248,652.63
shkencé
GJITHSEJ 2469 | 23,529,366.66 10,793,876.71 | 800,630.55 | 2,423,979.81 | 13,138,569.27 50,686,423.00
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Kategoria Ekonomike — Investimet Kapitale - e prezantuar né detaje paraget njé komponenté t&
réndésishme t& buxhetit t&€ komunés e cila ndonése nuk pérfagéson pjesén mé té¢ madhe t€ shpenzimeve
t& pérgjithshme buxhetore, mbetet me réndési t€ posaqme né aspektin e planifikimit, pér Komunén e
Ferizajt.

Kjo kategori e shpenzimeve né kuadér t€ shpenzimeve té rregullta buxhetore, ka potencialin mé té
madh pér t& nxitur rritjen ekonomike. Andaj, kjo kategori e shpenzimeve, edhe gjaté periudhés sé
ardhshme afatmesme, do t&€ vazhdojé t€ jeté né funksion t& krijimit t& ambientit mé t& favorshém pér
ngritje t€ pjesémarrjes sé sektorit privat, pérmes pérmirésimit t& vazhdueshém té infrastrukturés.

Pérderisa ndikimi i kétyre investimeve né& punésim dhe konsum éshté relativisht i shpejté, ndikim i
ploté 1 tyre né ekonomi do t€ mund t& realizohet vetém né periudhén afatmesme. N& kété kontekst
pérmirésimi i infrastrukturés do t€ pozicionojé ekonominé e Komunés sé Ferizajt né njé rrugé té rritjes
mé t& shpejté dhe mé t€ géndrueshme ekonomikisht né periudhén afatgjaté.
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Projektet kapitale 2025-2027

Shpenzimet
Nr. Programi/pérshkrimi 2025 Plani 202‘.5 3 202? 3 totale 2025-
Vierésimi Ylierésimi
2027
Drejtoria e Sherbimeve Publike dhe Emergjente
1 ﬁgfz';“‘ pruesedicnotiatye D ashit o 450,000.00 | 500,000.00 |  500,000.00 | 1,450,000.00
2 f:;‘;’“a”“ Srmatiemc zliavor hapiNe ugeve i€ 300,000.00 | 300,000.00 |  400,000.00 | 1,000,000.00
3 | Riparimi dhe zgjerimi i rrjetit t& Ndriqimit Publik 450,000.00 | 550,000.00 |  450,000.00 | 1,450,000.00
4 | Riparim i mrjetit te kanalizimeve dhe ujésjellsve 400,000.00 550,000.00 500,000.00 1,450,000.00
5 g’:rge““‘"“ L dicarye1e Ioneeve dic J knnleve 100,000.00 | 100,000.00 |  100,000.00 |  300,000.00
SR el infstukhures peapersona me fevojs 1 30,000.00 30,000.00 50,000.00 |  110,000.00
veganta
S cLminuns drponive tE ngwita nga hapsiat publike 30,000.00 30,000.00 4500000 | 105,000.00
dhe rehabilitimi i tyre
Ndertimi i vendndaljeve, pritoreve t& autobuseve 40,000.00 30,303.00 50,000.00 120,303.00
9 | Rregullimi i nyjeve (udhekryqeve) né trafik 45,000.00 50,000.00 50,000.00 145,000.00
10 Ndel:tlml i m@rastnllkturcs pér vendosjen e 40,000.00 40,000.00
monitoreve dinamik né trafik
1 Ndertlm} {.objeknt 1I per nevoja te Komunes né 100,300.00 100,300.00
fsh.Gérlicé
12 R_enovirm i mbrendshem i objektit t& njésisé s& 50,000.00 47.903.26 97,.903.26
zjarréfikeseve
Ndertimi I konstruksioneve per vendosjen e
13 | hidranteve ne Ferizaj dhe fsh.Greme dhe 30,000.00 30,000.00
Komogllave
14 E;f:aljm‘ RObjERIE TV Dex nevo g D nt 30,000.00 50,000.00 |  152,129.05 |  232,129.05
Ndertimi i infrastruktures pér vendosjen e
15 konteniereve mbitokesore dhe kompostereve 50,651.00 100,000.00 150,000.00 300,651.00
Totali: 2,145,951.00 | 2,338,206.26 | 2,447,129.05 | 6,931,286.31
Infrastruktura publike
Asfaltimi dhe shpronésimi I rruges "Gjergj Fishta"
1 | deri te rruga "Enver Topalli" dhe lidhja me rrugen " 40,000.00 40,000.00
Ejup Statovci”
2 | Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Neredime e Eperme 40,000.00 100,000.00 100,000.00 240,000.00
Pjesemarrja ne projekte me donator 100,000.00 50,000.00 50,000.00 200,000.00
4 Ndé.rtirni i Infrastruktures nentokesore dhe asfaltimi i 120.000.00 100,000.00 100,000.00 320,000.00
rrugicave ne gytet
S| D\dertimnl | trofuarit ne rugen kryesore te fshatit dhe 40,000.00 |  130,000.00 |  180,000.00 |  350,000.00
rrugeve te mbeura ne fshatin Komogllave
Asfaltimi i rrugicave ne Bablak dhe rrugicave te
6 mbetura ne fsh. Terrn dhe Prelez i Jerlive dhe Muhoc 50,000.00 150,000.00 100,000.00 300,000.00
7 | Asfaltimi i rugeve ne fshatin Balaj 50,000.00 50,000.00 100,000.00
8 | Asfaltimi i rruges Zaskok Ferizaj 50,000.00 135,000.00 200,000.00 385,000.00
9 | Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Mirash 50,000.00 50,000.00 100,000.00
10 | Ndertimi i Stacionit te ri te Autobuséve né Ferizaj 200,000.00 200,000.00 400,000.00
11 | Ndertimi i kompleksit te varrezave te reja te Qytetit 50,000.00 100,000.00 250,000.00 400,000.00
12 | Ujesjellsi Greme - Dremjak 50,000.00 50,000.00
13 | Asfaltimi i rruges kryesore ne fshatin Rakaj 50,000.00 100,000.00 150,000.00 300,000.00
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Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Dremjak 50,000.00 50,000.00 100,000.00 200,000.00
Asfaltimi dhe zgjerimi i rruges Agim Ramadani ne
15 zonen rekreative-sportive 70,000.00 100,000.00 450,000.00 620,000.00
16 | Rikonstruimi i ndrigimit publik 150,000.00 200,000.00 600,000.00 950,000.00
Pjesemarrja ne projekte me donatore, ujesjellesi ne
17 fahatin Sojeve, Dardani 500,000.00 250,000.00 200,000.00 950,000.00
Asfaltimi me katér korsi i rrugés Cen Dugolli dhe
18 Regakut nga Policia deri te rr-Driton Islami 60,000.00 50,000.00 130,000.00 240,000.00
Rregullimi i kanalizimit né fshatin Zaskok dhe
19 asfaltimi i rrugéve né Doganaj 50,000.00 70,000.00 120,000.00
20 ij;l;“;“ LEREYE tie Botuannk Seille ahe 70,000.00 |  150,000.00 |  300,000.00 |  520,000.00
Rregullimi i kygjeve te ujesjllsit ne Neredime dhe
21 Vs 100,000.00 100,000.00 200,000.00
22 | Shqyrtimet gjeomekanike 30,000.00 30,000.00 30,000.00 90,000.00
Asfaltimi i rrugéve né Rahovicé dhe Talinoc t&
23 e 70,000.00 138,844.32 150,000.00 358,844.32
Asfaltimi I rrugicave ne fshatrat Varosh, Nikadin,
24 Fshati I Vjeter 70,000.00 100,000.00 250,000.00 420,000.00
25 | Asfaltimi i rruges Gagke-Topojan 70,000.00 150,000.00 200000 420,000.00
2al Frmullind i parkut o Brelee dho ndetim A fughes 30,000.00 30,000.00 | 200,000.00 |  260,000.00
sportive ne Surgine dhe Termn
e Ndc‘rtufu i m_enkahmat per \fetura dhe kembesor afer 2.500,00000 | 2,000,000.00 4,500,000.00
stacionit policor né Ferizaj
28 g::ggaulhml i rrjetit te kanalizimit ne rrugen Sadik 50,000.00 50,000.00
29 | Ndertimi i trotuarit ne fshatrat Kosine dhe Dremjak 70,000.00 100,000.00 100000 270,000.00
Asfaltimi i rugeve ne Softaj - lagjja Rage dhe
30 ndertimi i mureve mbrojtese ne lagjen Kamenica 70,000.00 50, (0410 120,000.00
Ndertimi i rruges Varosh Gerlice pergjate
31 | hekurudhes dhe ndertimi i mbikalimeve per 100,000.00 250,000.00 100,000.00 450,000.00
kembesore
Rregullimi i trotuarit, asfaltimi i rrugeve ne fsh.
Sojeve dhe rrugeve te mbetura ne fsh.
32 | Zliatarrregullimi i shtegut dhe trofuarit ne rrugen Humenon | 70080040 200,00000
Shaban dhe Rashit Topalli
Rregullimi i rrjetit te demtuar te kanalizimit ne
33 fshatrat Greme,Mirosalg, Dardani,Zllatar, etj... e . 300,000.00 60000000
34 | Rikonstruimi i rruges "Naim Beka" - Pleshine 30,000.00 30,000.00 100,000.00 160,000.00
35 | Rikonstruimi i rruges kryesore ne fshatin Varosh 100,000.00 150,000.00 100,000.00 350,000.00
36 ﬁ:;‘;;‘;]”m’ e S e Rzl 100,000.00 | 100,000.00 |  150,000.00 |  350,000.00
37 Masat e Eﬁqncncé§ s€ Energjisé né Ndértesat Publike 45,000.00 45,000.00 45,000.00 135,000.00
né komunén e Ferizajt
Hapja e puseve te ujit te pijshem ne Kosine dhe
2L rregullimi i rrjetet te ujesjellesit Kosine Dremjak AUl G000
39 | Rregullimi i kanalizimit ne rrugen Naim Frasheri 35,000.00 35,000.00
40 | Asfaltimi I rrugéve t& mbetura né fshatin Pleshing 70,000.00 50,000.00 120,000.00
41 | Rikonstruimi i rruges kryesore ne Prelez te Jerlive 100,000.00 100,000.00
Ndertimi dhe rregullimi I sheshit nga rrethi I rruges
42 | v\ fadeleine Albright" deri te Teatri | Qytetit 50,000.00 300,000.00 650,000.00 | 1,000,000.00
43 | Rikonstruktimi I rruggs "Tahir Sinani" 70,000.00 20,000.00 90,000.00
44 | Rikonstruktimi I rrugés "12 Qershori" 50,000.00 50,000.00 300,000.00 400,000.00
Pl \Staltimi [ripcs Tios Lagija Spats Greme deri ne 30,000.00 50,000.00 |  250,000.00 | 330,000.00
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4.6' Ndertimi i kolektorit nga Qiraxhinjté deri ne Gérlicé 30,000.00 30,000.00 150,000.00 210,000.00
47 | Rikonstruktimi i rruges kryesore ne fshatin Gagke 50,000.00 100,000.00 200,000.00 350,000.00
48 | Rregullimi i rrjetit te ujit te pijshem ne fshatin Rakaj 30,000.00 50,000.00 | 200,000.00 |  280,000.00
Ndertimi i mureve mbrojtese ne fshatrat Dremjak, .
49 Mirosale dhe Gagk# 50,000.00 50,000.00 100,000.00 200,000.00
50 | Asfaltimi i rrugés Muhoc - Sazli 30,000.00 150,000.00 200,000.00 380,000.00
51 | Asfaltimi i rugés UCK-s€ prane kazermes se FSK 30,000.00 30,000.00 30,000.00 90,000.00
s2¢| /\sfaltimi i mugéve ne fshatrat Koshare, Lloshkobare 30,000.00 | 13345192 |  100,000.00 | 26345192
dhe Kosiné
53 | Ujesjellesi ne fshatin Gagke 30,000.00 30,000.00 95,192.19 155,192.19
Totali: 6,274,301.00 | 6,602,296.24 | 6,910,192.19 | 19,786,789.43
Bujqési dhe Pylltari 0.00
Rregullimi I kanaleve ujitese ne fshatrat Neredime-
1 | Balaj 30,000.00 100,000.00 | 150,000.00 CEBLIALD
Rregullimi I Tregut te Kafsheve dhe ndertimi I !
z Strehimores se genve 10,000.00 150,000.00 23000000
3 | Hapja e kanaleve per kullimin e tokave bujqesore 200,000.00 200,000.00 300,000.00 700,000.00
4 | Ndertimi I silloseve per ruajtjen e grurit 200,000.00 200,000.00 200,000.00 600,000.00
5 | Ndertimi I qendres se panaireve-hipodromi 150,000.00 50,000.00 200,000.00
6 | Rregullimi I rrugéve te arave me zhavor 150,000.00 200,000.00 288,597.93 638,597.93
Totali: 830,000.00 900,000.00 938,597.93 | 2,668,597.93
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit 0.00
(| NdeptmiTinrasieplnest oe Zonave prixlke ne 150,000.00 |  100,000.00 |  100,000.00 |  350,000.00
Neredime-Jezerc
Rregullimi I Ujevares ne fsh Pleshing 30,000.00 30,000.00 60,000.00
Ndertimi I Murit Alpin ne Jezerc 30,000.00 30,000.00 60,000.00
Rregullimi I zones turistike rreth kalase se Jezercit 30,000.00 30,000.00
5 Ndcrti.mi 1 shtigjeve te ecejes per persona te verber 30,000.00 30,000.00 60,000,00
Neredime-Jezerc
Totali: 150,000.00 190,000.00 220,000.00 560,000.00
Drejtoria e Urbanizmit 0.00
1 | Zgjerimi dhe rregullimi i "Parkut Liria" 250,000.00 250,000.00 300,000.00 800,000.00
58| Dyllezimi dheiregullimi { Padart nc *Kodren e 250,000.00 |  250,000.00 |  300,000.00 |  800,000.00
Sherretve
Ndertimi I pargeve te reja,Krijimi i hapsirave te
3 gielberta(mbjellja e drunjeve dekorativ) 150,000.00 250,000.00 300,000.00 700,000.00
4 | Rregullimi I tregut t& gjelbért 50,000.00 150,000.00 150,000.00 350,000.00
Rregullimi I shétitores rreth shtratit t& lumit nga ura
5 | ¢ Dudit deri te ura ¢ Islamit 30,000.00 30,000.00 | 30,000.00
6 | Ndértimi I parkut te ish objekti I Pastértisé 100,000.00 50,000.00 50,000.00 200,000.00
Totali: 830,000.00 980,000.00 | 1,130,000.00 | 2,940,000.00
Drejtoria e Shendetésisé dhe e Miregenies Sociale 0.00
1 | Ndertimi I Shtepise se Pensionistéve 30.000.00 30,000.00 30,000.00 90,000.00
PR N isnE LRI LORME: e e breb ke i ine 50,000.00 | 100,000.00 |  100,000.00 |  250,000,00
ministrine
3 | Ndertimi i QMF-se 2 200,000.00 200,000.00
4 | Ndertimi 1 QMF-se ne Koshare 70,000.00 120,000.00 1590,000.00
| Ndertimi i gendres rehabilitucsc per perdoruesit e 30,000.00 30,000.00 | 30,000.00 | 90,000.00
substancave narkotike
6 blerja e 2 laboratoreve per nevoja te QMF-ve ne 30,000.00 30,000,00
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blerja e 2 laboratoreve per nevoja te QMF-ve ne

6 30,000.00 30,000.00
teren
Blerja e 10 karrikave stomatologjike 30,000.00 30,000.00 60,000.00
Blerja e dy autoambulancave 75,000.00 75,000.00
Totali: 515,000.00 310,000.00 160,000.00 985,000.00
Qendra Rezidenciale 0.00
Financimi i shtépive pér mbrojtjen e fémijéve

1 (SHEMF) 100,000.00 100,000.00 100,000.00 300,000.00

2 | Financimi I shtépis& p&r Persona t& moshuar 95,000.00 100,000.00 100,000.00 295,000.00
Financimi pér shtépité e komunitetit pér personat me

3 aftési t kufizuar (SHKPAK) 100,000.00 110,015.50 117,827.89 327,843.39
Taotali 295,000.00 310,015.50 317,827.89 922,843.39
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport 0.00

1 | Ndertimi I veprave artistike skulpturore 50,000.00 72,905.00 122,905.00

g Neriimi fushage parfulbyll apdigs Suts 100,000.00 | 150,000.00 |  283,474.00 |  533,474.00
Saraishté dhe Dardani

3 | Renovimi I Palestres se sporteve Bill Clinton 30,000.00 30,000.00

4 | Ndertimi I fushave sportive ne qytet dhe fshatra 100,000.00 100,000.00 51,348.21 251,348.21

5 zlcggxg;ml I Obeliskut per Kuvendin e Ferizajt t& 30,000.00 30,000.00

6 | Ndertimi I Qendres Rinore dhe Kinemase se Qytetit 30,000.00 30,000.00 90,000.00 150,000.00

7 | Ndértimi I fushave sportive me TARAFLEX 40,000.00 30,000.00 30,000.00 100,000.00

8 Ndértimi I tribunave ne stadiumin "Tefik Canga" né 30,000.00 30,000.00 30,000.00 90,000.00
fsh. Térm
Totali: 410,000.00 412,905.00 484,822.21 | 1,307,727.21
Drejtoria e Arsimit 0.00

1 | Ndertimi i shkolles se mesme ne Ferizaj 160,000.00 160,000.00

2 | Ndertimi I shkolles se re ne Neredime 99.025.80 170,000.00 269,025.80
Ndertimi I aneksit te shkolles fillore-Ish Shaban

3 Hashani 128,196.94 € 100,000.00 228,196.94

4 | Ndertimi I shkolles fillore ne fsh.Manastirc 30,000.00 30,000.00 200,000.00 260,000.00

5 | Ndertimi I shkolles fillore ne fsh.Térmn 134,697.58 220,000.00 200,000.00 554,697.58
Ndértimi i sallés sportive pér zhvillimin e sporteve

g shkollore-SHFMU "Ganimete Térbeshi" A000%A0 20:008:90 €0,000:00

oa| Mdam anckaeve duerenovinli Seclave dhe 100,000.00 | 10975024 |  100,000.00 |  309,750.24
sallave sportive
Totali: 651,920.32 659,750.24 530,000.00 | 1,841,670.56
Gjithésej 12,102,172.32 | 12,703,173.24 | 13,138,569.27 | 37,943,914.83

Kryetari 1 Komunés,
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